
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Determinazione Dirigenziale n. 45 del 12/06/2017   

 

Oggetto:  OPPOSIZIONE  A  D.I.  N.  739/2017.  LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO 
UNIFICATO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTA:

La propria Determinazione dirigenziale n. 43 del 07/06/2017 con cui gli avv.ti Pietro de Luca con 
studio  in  Catania  Viale  Alcide  De  Gasperi,  93  e  l’avv.  Domenico  Cantavenera  con  studio  in 
Palermo  Via  Notabartolo  n.  5, sono  stati  incaricati  a  rappresentare  l’Ente  nel  giudizio  di 
opposizione  al  decreto  ingiuntivo  n.  739/2017  promosso  dall’avv.  Paolo  Turiano   innanzi  al 
Tribunale di Messina; 

Che con  la citata Determinazione dirigenziale n. 43 del 07/06/2017 è stato assunto impegno di 
spesa per il contributo unificato  pari ad €. 843,00 oltre €. 27,00 per bollo,  con imputazione alla 
Missione 1, Programma 111 Macroaggregato   1.10 del formando ( imp. 392/17) bilancio 2017-
2019 annualità 2017; 

Considerato  che necessita  provvedere al  pagamento  del  contributo  unificato  e  delle  marche  da 
bollo  per l’atto di opposizione al citato Decreto Ingiuntivo n. 739/2017; 

 



Ritenuto  di  dover  procedere  ai  sensi  dell’art.  184  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267,  alla 
liquidazione della somma di  870,00 a titolo di contributo unificato e marche da bollo; 

 

DETERMINA 

 

1. Dare atto che in relazione alla suddetta somma di €. 870,00    risulta essere stato assunto 
impegno di spesa con Determinazione dirigenziale n 43 del 07/06/2017 con imputazione alla 
missione 1 programma 111 macroaggregato 1.10 del bilancio 2017-2019 (imp. 392/2017); 

2. Di liquidare  in favore dell’Agenzia delle Entrate di Messina, la complessiva  somma di €.  
870,00, a titolo di contributo unificato e marche  giusta Determinazione dirigenziale n. 43 
del 07/06/2017 

3. Di  Trasmettere  il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario, per 

-         i  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  di  cui  all’art.  184, 
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

-         la  successiva emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento,  secondo quanto  previsto 
dall’art.  185 dello  stesso  D.Lgs.  18 agosto  2000 n.  267,  con successivo  pagamento  del 
relativi F23.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CARRUBBA ROSSANA) 

con firma digitale 


